
  

 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

АЛЬМЕНЕВСКОГО РАЙОНА КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 

РЕШЕНИЕ   
от 28 ноября 2019 года                                                                                           № 94/280-4  

 

О проведении мероприятий, посвящённых Дню Конституции России 

 

В соответствии с решением Избирательной комиссии Курганской области 

от 1 августа 2019 года № 72/750-6 «О проведении мероприятий, посвящённых 

Дню Конституции России», в целях реализации плана мероприятий по 

повышению правовой культуры избирателей и обучению организаторов выборов, 

повышения электоральной активности избирателей, территориальная 

избирательная комиссия Альменевского района решила:  

 1. Провести в период с 9 по 13 декабря 2019 года мероприятия, посвящён-

ные Дню Конституции России (далее - Мероприятия). 

 2. Утвердить положение о проведении Мероприятий (Приложение № 1). 

 3. Утвердить состав оргкомитета по подготовке и проведению Мероприя-

тий (Приложение № 2). 

 4. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию Курганской 

области. 

     5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя территориальной избирательной комиссии Альменевского района 

Сунагатуллина Р.У. 

    
  

 

 

Председатель территориальной  

избирательной комиссии  

Альменевского района                                  Р.У. Сунагатуллин 

 

 

 

 

Секретарь территориальной  

избирательной комиссии  

Альменевского района                                 Ю.В. Храмова    
 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

Приложение № 1 к решению 

ТИК Альменевского района 

№ 94/280-4 от 28.11.2019 г.  
 

 

Положение 

о проведении мероприятий, посвященных Дню Конституции России 

 

1. Общие положения 

 

1.1. Мероприятия, посвященные Дню Конституции России (далее Меро-

приятия), проводятся на территории Альменевского района территориальной из-

бирательной комиссией Альменевского района совместно с ГБУ «Комплексный 

центр социального обслуживания населения по Альменевскому району» (далее 

ГБУ «КЦСОН по Альменевскому району»). 

1.2. Цель Мероприятий – повышение правовой культуры и электоральной 

активности избирателей, повышения знаний в области избирательного права. 
 

2. Содержание Мероприятий 

 

2.1. Мероприятия проводятся на территории Альменевского района в пе-

риод с 9 по 13 декабря 2019 года. Участники Мероприятий – граждане пожилого 

возраста, пенсионеры, граждане с ограниченными физическими возможностями, 

обучающиеся 9-11 классов, проживающие на территории Альменевского района.   

2.2. Мероприятия проводятся в ГБУ «КЦСОН по Альменевскому району» 

11 декабря 2019 года и 12 декабря 2019 года - лекция на тему: «История приня-

тия Конституции Российской Федерации», викторина по избирательному праву. 

2.3. Для поощрения наиболее активных участников мероприятий, вручают-

ся сувениры. 

2.4. Итоги Мероприятий подвести на заседании территориальной 

избирательной комиссии Альменевского района 16 декакбря 2019 года.  

По итогам Мероприятий территориальная избирательная комиссия предо-

ставляет информацию с фотографиями для размещения в новостной ленте на 

сайте Избирательной комиссии Курганской области. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Приложение № 2 к решению 



  

ТИК Альменевского района 

№ 94/280-4 от 28.11.2019 г.  
 

 

Состав оргкомитета 

по подготовке и проведению Мероприятий 

 

 

 

Председатель 

 

Сунагатуллин  

Рашит Усманович 

- председатель территориальной избирательной 

комиссии Альменевского района; 

 

Секретарь 

 

Храмова Юлия Валерь-

евна 

- заведующая РМК РОО Администрации Альме-

невского района 

 

Член оргкомитета 

 

Каравдина Светлана 

Викторовна 

-  методист РМК РОО Администрации Альменев-

ского района. 
 


